
Moderni technika taupo ūkininkų laiką ir pinigus 

Šįmet į Suvalkiją atkeliavo dar vienas „New Holland T 7070 

Autocommand“ tipo traktorius. Juo savo laukus dirba Žvirgždaičių ūkininkė Stasė 

Zlotogūrovienė. 2010 metų traktoriumi pripažintą „New Holland T7070“ - šakietė 

įsigijo penktoji, o Lietuvoje jų jau darbuojasi arti dviejų dešimčių. 

 Tik pasirodžiusi serija T 7000 rinkoje tapo sėkmingiausiu produktu. Tai - 

daugiausiai apdovanojimų per visą traktorių istoriją pelniusi žemės ūkio technika. 

Galingiausio šios serijos traktoriaus „New Holland T7070 Autocommand“  

galingumas  225 AG , o su galios valdymo sistema galingumas pasiekiamas net iki 

251 AG. Traktorius komplektuojamas su naujos kartos belaipte transmisija, kurią 

sukūrė ir išbandė traktorių gaminanti kompanija. Ši transmisija įgalina 

nepertraukiamai perduoti sukamąjį momentą keičiantis važiavimo greičiui, o jo 

depazonas labai platus -  nuo 0,03 km/h iki 50 km/h. Galinga traktoriaus hidraulinė 

sistema galinti savo galine pakaba  pakelti net 10463 kg sveriančią žemės ūkio 

mašiną. Traktoriaus kabinoje vos jaučiamas galingo variklio gausmas- triukšmo lygis 

tik 69,6 dBA , nelyginant kaip lengvojo automobilio salone.Šis traktorius , su belaipte 

transmisija – šiandieninio ūkininko svajonė. Mat ji suteikia galimybę tiksliai parinkti 

važiavimo greitį , kuris ypač svarbu optimaliam padargų darbo režimui, sudaro 

galimybę dirbant maksimaliu našumu taupyti degalus. Šis S. Zlotogūrovienės pirkinys 

leidžia optimaliais terminais su minimaliais kaštais atlikti ūkio darbus. 

Rudeniop, prieš pat sėją, šakietė prie naujojo traktoriaus įsigijo ir 4 m pločio 

„Horsch Pronto 4DC“ sėjamąją. Tai puikus derinys naujajam traktoriui  

Pronto DC – universali diskinė pneumatinė sėjamoji su žemės įdirbimu ir 

trąšų įterpimo sistema. Sėjamoji leidžia tiksliai įterpti sėklas bet kokiomis dirvos 

sąlygomis – po arimo, minimalaus dirbimo arba tiesiogiai į ražieną. DiscSystem 2 

eilių įdirbimo diskai efektyviai purena, lygina dirvožemį ir taip sukuria smulkios 

struktūros dirvą. Karpyti 46 cm skersmens diskai lengvai įsiskverbia net į kietą dirvą. 

DiscSystem diskai sujungti su apsauginiais amortizatoriais, kurie optimaliai pritaiko 

diskus prie žemės paviršiaus ir apsaugo juos nuo akmenų. Tankinimo volas patikimas 

ir veiksmingas tankinant ir lyginant dirvą prieš kiekvieną išsėjimo diską. Didelis 78 

cm skersmens padanginis volas reikalauja mažai galios , o specialus volo AS profilis 

nereikalauja valiklių. TurboDisc yra sunkus ir tvirtas dvigubų diskų noragėlis su 

sėklos prispaudimo liežuvėliu, bei prispaudimo ratuku. Puikios noragėlio prisitaikymo 

prie dirvos paviršiaus savybės leidžia noragėliui kopijuoti dirvą 15 cm intervale, o 



integruotas privolavimo ratukas leidžia tiksliai ir tolygiai reguliuoti sėklos įterpimo 

gylį. DrillManager kompiuteris užtikrins tikslią sėjamosios kontrolę, o kontroliniai 

jutikliai pastoviai pateiks informaciją apie sėklos ir trąšų srautą.    

Reikia pabrėžti tai, kad sėjimo greitis gali viršyti 12 km/h ir nenukenčia sėjos 

kokybė, nes dvigubas diskas turi apsaugą, kuri neleidžia sėkloms iššokti ant dirvos 

paviršiaus. Tai labai svarbu visuose ūkiuose, kur reikia pasėti didelius plotus 

optimaliu laiku. 

Taupymas- ypač aktualus šiais nelengvais laikais, tad išlaidos gerai technikai 

greitai atsiperka, o ūkininkas gali džiaugtis ne tik patyręs mažiau išlaidų, bet ir 

sutaupęs brangaus laiko. Turint tokią techniką, anot S. Zlotogūrovienės, ir šiais  

nepalankiais metais sėja didelių problemų nesudarė. Verta įsigyti šias mašinas, nes  

minėta technika prekiaujanti AB „Lytagra“ šiuo metu perkantiems bet kurį „Horsh“ 

padargą atideda mokėjimą iki ateinančių metų sausio mėn. 1 d. Susidomėjusieji gali 

kreiptis į regiono vadybininką Arūną Kemfertą tel. 8 612 33701. 

 

  

 


